[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO 13/2025

Exmo. Sr.,

JOSÉ CARLOS BALBINOT,

DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,

Quatro Irmãos – RS.

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

      Saudando-os cordialmente, o vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição que lhe confere o art. 187 do Regimento Interno desta Casa, vem, respeitosamente, apresentar Indicação Parlamentar, nos seguintes termos:

INDICA ao Poder Executivo Municipal, que analise, através do setor competente, a viabilidade de aquisição de uma máquina Bobcat para utilização nos serviços públicos municipais.

A referida máquina pode trazer diversos benefícios à Administração Pública, destacando-se pela agilidade, versatilidade e redução de custos operacionais. A Bobcat é compatível com uma ampla gama de implementos, o que possibilita a realização de diversas atividades com um único equipamento, tais como: escavação, carregamento, nivelamento, limpeza de áreas e manutenção de vias.

Ademais, seu tamanho compacto facilita o uso em locais de difícil acesso e em espaços reduzidos, o que a torna ideal para atender às demandas dos bairros e áreas urbanas da cidade.

Diante do exposto, solicita-se especial atenção do Executivo Municipal quanto à presente indicação, visando aprimorar os serviços públicos prestados à comunidade.

 Certo de vossa compreensão,

             Subscreve a presente Indicação,

                         Quatro Irmãos/RS, 30 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS BALBINOT
VEREADOR PSDB

Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ  29.567.041/0001-46  – Fone: (54) 992785779 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com